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Uttalelse, Planprogram KPA (2024-2036) 

1.Generelt. 

I Meråker kommune har overdreven hyttebygging i regi av det tidligere Meraker Brug A/S i 
mange år gått på bekostning av andre næringsinteresser, og miljø- og friluftshensyn. Som et 
privat aksjeselskap har ikke Meraker Brug tatt andre hensyn enn til sin egen profitt. 

I desember 2022 ble imidlertid Meraker Brug solgt til Statskog, og mange, både av 
kommunens innbyggere og andre har forventet at Statskog ville forvalte arealene på en 
annen mer miljøvennlig måte, og til nytte for allmenheten. 

En slik forventning er også reflektert på Statskogs hjemmeside som innledes med et 
valgspråk eller visjon: «Vi sikrer fellesskapets verdier i framtida».  Videre heter det i 
Statskogs formålsparagraf: «Det skal drives et aktivt naturvern og tas hensyn til 
friluftsinteresser». 

Det er da med stor forbauselse at vi registrer et innspill til KPA (2024-2036) fra Statskog- 
Meraker Brug. Det første spørsmål her er hvordan og hvorfor Meraker Brug som altså ikke 
eksisterer lenger, kan gi innspill til planen. Forklaringen på dette er tydeligvis at innspillet er 
gjort av Meraker Brug i 17.06.22, altså før Statskog overtok eiendommen. Innspillet er 
dermed utelukkende uttrykk for Meraker Brugs ønsker. Dette reiser neste spørsmål om 
hvorfor Statskog har overtatt innspillet og i sin helhet har gjort det til sitt eget. Dette er 
naturligvis ikke bare uforståelig, men også helt uakseptabelt og strider mot Statskog egen 
policy og retningslinjer. 

2. Storåsen hyttefelt 

Dette er et hyttefelt Meraker Brug fremmet innspill om også til den gjeldende KPA. Som 
kjent ble innspillet avvist etter protester og innsigelser. Forslaget omfattet den gang så vidt 
vi husker 80 hytter. Det nye innspillet har ikke angitt noe tall på hyttene, men omfatter 1780 
daa., i praksis hele området i Storåsen mellom privat eiendom i Fersdalen og Vargmyrfeltet 
hyttefelt. Antakelig planlegges det for et større antall hytter også denne gang.  Dette 
området er det siste større friareal med fri strandlinje på østsida av Feren, av stor betydning 
som friluftsareal, men også som beiteområde både for rein og bufe. Det er også et viktig 
jaktområde, både for elg og småvilt. Bygging at hytter her vil antakeligvis også føre med seg 
bygging av flere naust ved den foreløpige frie stranda mot Feren, og altså bety en 
privatisering av denne viktige strandlinja som i praksis blir stengt for allmenheten. Dette 
inngrepsfire området inneholder mange miljøverdier i biologisk mangfold, skogressurser 
både til skogsdrift og verneformål. Både skog og myrområder har en viktig funksjon i 
karbonlagring og dermed for å motvirke klimaendringer. Hyttefeltet vil gjøre ubotelig skade 
på alle disse verdiene og økosytemtjenestene området nå yter til allmenheten. 



Det er nærmest uforståelig at Statskog har fremmet innspillet, som også må sies å stride mot 
så vel Naturmangfoldloven av 2009, FN’s Naturavtale av 2022, samt miljø- og 
planmyndighetenes retningslinjer og anbefalinger for hyttebygging.  

Her heter det at hyttebygging bør unngås i nye upåvirkede områder, som Storåsen er et 
eksempel på, men heller foregå som forsiktig fortetting av eksisterende hyttefelt. I Storåsen 
må det foretas inngrep til anlegg av veier, vann-avløp og framføring av strøm, store 
ødeleggende naturinngrep. 

Innspillet om hyttefelt i Storåsen må avvises slik det ble gjort til gjeldende KPA. 
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